

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

淮北綠金產業投資股份有限公司
(Huaibei GreenGold Industry Investment Co., Ltd.*)

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：2450)

截至2024年6月30日止六個月中期業績公告

財務概要

- 營業收入為人民幣110.8百萬元，比去年同期的人民幣151.5百萬元下降26.9%。
- 歸屬於本公司權益股東的虧損及總全面虧損為人民幣7.7百萬元，比去年同期的歸屬於權益股東的利潤及總全面收益人民幣16.4百萬元下降146.9%。
- 毛利率為36.5%，比去年同期44.8%下降8.3個百分點。
- 每股基本虧損為人民幣0.03元，比去年同期的每股基本盈利人民幣0.06元下降人民幣0.09元。
- 董事會不建議派發中期股息。

淮北綠金產業投資股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至2024年6月30日止六個月（「報告期間」）的未經審核中期業績，以及去年同期的比較數字。

* 僅供識別

綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月－未經審核

(以人民幣(「人民幣」)列示)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 (未經審核) 人民幣千元	2023年 (未經審核) 人民幣千元
收益	4	110,752	151,538
銷售成本		<u>(70,349)</u>	<u>(83,626)</u>
毛利		40,403	67,912
其他收入		4,651	11,000
行政開支		(15,610)	(15,998)
貿易應收款項減值(虧損)/撥回		<u>(4,018)</u>	<u>1,130</u>
營業利潤		25,426	64,044
財務成本		<u>(35,164)</u>	<u>(33,132)</u>
除稅前(虧損)/利潤	5	(9,738)	30,912
所得稅	6	<u>(1,409)</u>	<u>(7,246)</u>
期內(虧損及總全面虧損)/利潤及 總全面收益		<u><u>(11,147)</u></u>	<u><u>23,666</u></u>
以下各方應佔：			
本公司權益股東		(7,678)	16,429
非控股權益		<u>(3,469)</u>	<u>7,237</u>
期內(虧損及總全面虧損)/利潤及 總全面收益		<u><u>(11,147)</u></u>	<u><u>23,666</u></u>
每股(虧損)/盈利			
基本及攤薄	7	<u><u>(0.03)</u></u>	<u><u>0.06</u></u>

綜合財務狀況表

於2024年6月30日－未經審核

(以人民幣列示)

		於2024年 6月30日 (未經審核) 附註 人民幣千元	於2023年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,875,387	1,879,603
遞延所得稅資產		–	1,250
非流動預付款項及按金		79,687	102,156
		<u>1,955,074</u>	<u>1,983,009</u>
流動資產			
存貨		2,886	3,275
貿易及其他應收款項	8	34,053	38,311
可收回所得稅		18,149	17,748
銀行存款及手頭現金		566,723	340,671
		<u>621,811</u>	<u>400,005</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	9	398,039	414,168
合同負債		4,877	3,876
計息借款		64,210	753,869
即期稅項		–	181
		<u>467,126</u>	<u>1,172,094</u>
淨流動資產／(負債)		<u>154,685</u>	<u>(772,089)</u>
總資產減流動負債		<u>2,109,759</u>	<u>1,210,920</u>

綜合財務狀況表

於2024年6月30日－未經審核(續)

(以人民幣列示)

	於2024年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2023年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動負債		
計息借款	1,295,790	253,500
長期應付款項	122,420	245,031
遞延所得稅負債	26,618	29,238
復墾成本的應計費用	17,123	16,804
	<u>1,461,951</u>	<u>544,573</u>
淨資產	<u>647,808</u>	<u>666,347</u>
資本及儲備		
股本	264,000	264,000
儲備	197,880	212,950
本公司權益股東應佔總權益	461,880	476,950
非控股權益	185,928	189,397
總權益	<u>647,808</u>	<u>666,347</u>

未經審核中期財務報表附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

1 一般資料

淮北綠金產業投資股份有限公司(「本公司」)於2018年12月21日在中華人民共和國(「中國」)註冊成立為有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為中國安徽省淮北市烈山區宋疇鎮陶博路3號雙創服務中心4樓。本公司股份於2023年1月20日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司及其子公司(統稱為「本集團」)主要從事骨料生產以及工程材料加工及銷售。

2 編製基準

本中期財務報表乃根據聯交所證券上市規則的適用披露條文編製，包括遵守國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告的規定。本中期財務報表於2024年8月28日獲授權刊發。

中期財務報表根據2023年年度財務報表所採用的相同會計政策編製，惟預期於2024年年度財務報表反映的會計政策變動則除外。有關會計政策任何變動的詳情載於附註3。

編製符合國際會計準則第34號的中期財務報表要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策的應用及本年度迄今為止所呈報的資產及負債、收入及開支金額。實際結果可能有別於該等估計。

本中期財務報表包括綜合財務報表及經選定解釋附註。該等附註包括對了解本集團自2023年年度財務報表以來財務狀況及表現所出現的變動而言屬重要的事件及交易的解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)而編製的完整財務報表所規定的全部資料。中期財務報表乃未經審核。

3 會計政策變動

本集團已將國際會計準則理事會頒佈的下列新訂及經修訂國際財務報告準則應用於本會計期間的本未經審核簡明綜合中期財務報表：

- 國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號修訂本，供貨商融資安排
- 國際會計準則第1號修訂本，將負債分類為流動或非流動
- 國際會計準則第1號修訂本，具有契約的非流動負債
- 國際財務報告準則第16號修訂本，售後租回的租賃負債

本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。

該等新訂及經修訂國際財務報告準則對本集團於本期間的業績及財務狀況的編製或呈列方式並無重大影響。

4 收益及分部報告

(a) 收益

本集團主要從事骨料產品及其他以及混凝土產品生產及銷售。有關本集團主要業務的進一步詳情披露於附註4(b)。

(i) 收益分類

按主要產品劃分的客戶合同收益分類如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 人民幣千元	2023年 (未經審核) 人民幣千元
國際財務報告準則第15號界定的客戶合同收益		
— 銷售骨料產品及其他所得收益	88,021	106,340
— 銷售混凝土產品所得收益	22,731	45,198
	<u>110,752</u>	<u>151,538</u>

按確認收益時間及地理資料劃分的客戶合同收益分類分別於附註4(b)(i)及4(b)(iii)披露。

(b) 分部報告

本集團透過業務類型管理其業務。按與向本集團的最高級行政管理層內部報告資料以進行資源分配及表現評估的方法一致的方式，本集團已呈列以下兩個可報告分部。概無合併經營分部以構成以下可報告分部。

- 骨料產品及其他：該分部包括骨料產品及其他的生產及銷售；
- 混凝土產品：該分部包括將用於樓宇及道路建設的混凝土產品的生產及銷售。

(i) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及於分部間分配資源，本集團高級行政管理層按以下基準監察各可報告分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括所有資產，惟遞延所得稅資產及未分配總公司及企業資產除外。分部負債包括所有負債，惟即期稅項、遞延所得稅負債及未分配總公司及其他公司負債除外。

收益及開支參考可報告分部所得收益以及該等分部產生的開支分配至可報告分部。

分部利潤指收益減去銷售成本，包括直接歸屬於該分部的銷售開支及行政開支。並無具體歸屬個別分部的項目不計入分部利潤，例如未分配總公司及企業開支、折舊及攤銷、利息收入及財務成本。除獲得有關分部利潤的分部資料之外，管理層亦獲提供有關折舊、攤銷、利息收入及財務成本的分部資料。

截至2024年及2023年6月30日止六個月，按收益確認時間劃分的客戶合同收益分類以及向本集團最高級行政管理層提供以進行資源分配及分部表現評估的本集團可報告分部相關資料載列如下。

	截至2024年6月30日止六個月		
	骨料產品 及其他 (未經審核) 人民幣千元	混凝土 產品 (未經審核) 人民幣千元	總計 (未經審核) 人民幣千元
按收益確認時間劃分 時間點	88,021	22,731	110,752
外部客戶收益及可報告分部收益	<u>88,021</u>	<u>22,731</u>	<u>110,752</u>
可報告分部利潤／(虧損) (經調整EBITDA)	<u>56,921</u>	<u>(3,760)</u>	<u>53,161</u>
折舊及攤銷	(24,469)	(3,444)	(27,913)
利息收入	3,329	180	3,509
其他應收款項非即期部分未變現 融資收入攤銷	291	-	291
財務成本	(35,164)	-	(35,164)
於2024年6月30日			
可報告分部資產	2,426,634	125,100	2,551,734
可報告分部負債	1,897,881	23,473	1,921,354

	截至2023年6月30日止六個月		
	骨料產品 及其他 (未經審核) 人民幣千元	混凝土 產品 (未經審核) 人民幣千元	總計 (未經審核) 人民幣千元
按收益確認時間劃分			
時間點	106,340	45,198	151,538
外部客戶收益及可報告分部收益	<u>106,340</u>	<u>45,198</u>	<u>151,538</u>
可報告分部利潤(經調整EBITDA)	<u>82,537</u>	<u>5,292</u>	<u>87,829</u>
折舊及攤銷	(24,908)	(3,487)	(28,395)
利息收入	2,126	89	2,215
其他應收款項非即期部分未變現 融資收入攤銷	274	–	274
財務成本	(32,709)	(423)	(33,132)
於2023年6月30日			
可報告分部資產	2,006,933	130,245	2,137,178
可報告分部負債	1,578,640	33,624	1,612,264

(ii) 可報告分部損益的對賬

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 人民幣千元	2023年 (未經審核) 人民幣千元
利潤		
總可報告分部利潤	53,161	87,829
折舊及攤銷	(27,916)	(28,398)
利息收入	3,949	2,847
其他應收款項非即期部分未變現 融資收入攤銷	291	274
未分配總公司及企業其他收入	–	7,754
未分配總公司及企業開支	(4,059)	(6,262)
財務成本	(35,164)	(33,132)
綜合除稅前(虧損)/利潤	<u>(9,738)</u>	<u>30,912</u>

(iii) 地理資料

本集團的收益來自於在中國銷售骨料產品及其他以及混凝土產品。本集團於中國境外並無重大資產或營運，概無呈列按客戶及資產地理位置劃分的分部分析。

5 除稅前(虧損)/利潤

除稅前(虧損)/利潤經扣除下列各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 人民幣千元	2023年 (未經審核) 人民幣千元
折舊及攤銷費用		
— 自有物業、廠房及設備	26,182	26,551
— 使用權資產	1,734	1,847
已售存貨成本	<u>70,349</u>	<u>83,626</u>

6 綜合損益表內的所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 人民幣千元	2023年 (未經審核) 人民幣千元
即期稅項	2,779	2,112
遞延所得稅	<u>(1,370)</u>	<u>5,134</u>
	<u>1,409</u>	<u>7,246</u>

本公司及本集團於中國成立的子公司須按25% (2023年：25%) 的稅率繳納中國企業所得稅。

7 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本虧損乃根據截至2024年6月30日止六個月期間本公司普通股權益股東應佔虧損人民幣7,678,000元(2023年：利潤人民幣16,429,000元)及截至2024年6月30日止六個月期間已發行普通股的加權平均數264,000,000股股份(2023年：258,500,000股股份)計算。

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

截至2024年及2023年6月30日止六個月期間，本公司並無任何潛在攤薄股份。因此，每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

8 貿易及其他應收款項

	於2024年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2023年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
即期		
貿易應收款項及應收票據，扣除虧損撥備	27,854	33,875
其他應收款項	1,889	1,329
	<hr/>	<hr/>
按攤銷成本計量的金融資產	29,743	35,204
可收回增值稅	1,381	1,196
按金及預付款項	2,929	1,911
	<hr/>	<hr/>
	34,053	38,311
	<hr/>	<hr/>
非即期		
復墾按金	10,695	10,404
工程設備預付款項	68,992	91,752
	<hr/>	<hr/>
	79,687	102,156
	<hr/>	<hr/>
	113,740	140,467
	<hr/>	<hr/>

貿易應收款項及應收票據、預付款項、按金及其他應收款項的即期部分預計將在一年內收回。

賬齡分析

截至報告期末，基於發票日期（或收益確認日期（如較早））並扣除虧損撥備的貿易應收款項及應收票據賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2023年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
3個月內	18,191	29,599
3至6個月	3,400	1,115
6至12個月	6,263	3,161
	<u>27,854</u>	<u>33,875</u>

貿易應收款項及應收票據應在開票之日起10至90天內到期。

9 貿易及其他應付款項

	於2024年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2023年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
應付以下各方的貿易款項		
— 關聯方	15,514	10,572
— 第三方	24,898	26,756
	40,412	37,328
應付利息	587	1,306
應付員工有關成本的款項	2,141	2,338
應付其他稅項的款項	5,300	5,264
應付資本支出的款項	129,398	132,984
應付股息	27,192	19,800
其他應計費用及應付款項	2,909	3,048
按攤銷成本計量的金融負債	207,939	202,068
預收關聯方現金 (附註(i))	190,100	212,100
	398,039	414,168

附註：

- (i) 根據本公司、淮北通鳴礦業有限公司(「通鳴礦業」)及淮北雷鳴科化股份有限公司(「雷鳴科化」)的非控股股東於2021年訂立的一系列協議，雷鳴科化擬通過注資方式收購通鳴礦業11.9%的股權。該結餘為雷鳴科化的首付款。進一步詳情於附註11披露。

所有貿易及其他應付款項預計將在一年內償付或確認為收入或須按要求償還。

於報告期末，根據發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2023年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
12個月內	31,506	36,884
12個月以上	8,906	444
	<u>40,412</u>	<u>37,328</u>

10 股息

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 人民幣千元	2023年 (未經審核) 人民幣千元
於期內確認為分派的本公司普通股東的股息：		
截至2023年12月31日止年度的		
末期股息每股人民幣0.028元(2022年：無)	7,392	—
	<u>7,392</u>	<u>—</u>

於報告期末並無宣派中期股息及確認為負債(截至2023年6月30日止六個月：無)。

11 報告期後事項

於2024年8月9日，本公司、安徽雷鳴爆破工程有限責任公司(「雷鳴爆破」)及雷鳴科化訂立增資擴股補充協議，據此，雷鳴科化同意向通鳴礦業增資人民幣83,999,600元(「對價」)。

增資完成後，本公司擁有通鳴礦業的股權將由67%攤薄至60.1255%。通鳴礦業仍將是本公司的非全資子公司，通鳴礦業的財務業績將繼續綜合計入本集團的綜合財務報表。

由於並無根據通鳴礦業增資協議的條款進行原有增資，故原增資額指本集團的負債，而增資將相應減少本集團的負債。根據前期評估，預計本集團不會就視作出售錄得重大收益或虧損。

增資須待先決條件達成後方告完成，因此不一定會完成。

管理層討論與分析

概覽

本集團是安徽省淮北市一家具有國資背景的建築材料供應商，本集團主要產品包括：本公司子公司淮北通鳴礦業有限公司（簡稱「**通鳴礦業**」）位於淮北市烈山區高樓山礦區開採加工的骨料產品及本公司子公司淮北連通市政工程有限公司（簡稱「**連通市政**」）位於淮北市相山區的生產製造混凝土產品。本集團主要將骨料產品及混凝土產品售予建築公司、建築材料公司及批發商。根據於報告期間與類似市場參與者對比，通鳴礦業仍然保持着較為穩定的市場份額，就銷量而言是淮北市及其周邊城市（包括宿州市及亳州市）市場的主要建築骨料生產商之一。

業務回顧

受經濟下行影響，骨料產品及混凝土產品價格均大幅度下降，業績下滑，面對諸多困難與挑戰，集團上下拼搏付出，不斷提升對風險與機遇的把握能力，通過提升產品質量、增加銷售渠道，有效化解風險與挑戰。公司目前通鳴礦業二期生產線已投產，二期產品由3種精料和4種普料組成，可為高速公路、高速鐵路的建設提供石料產品支持。公司於2024年6月份與兩個公司簽訂了重點戶石料銷售協議，一年內至少銷售120萬噸骨料產品。

建築市場綜述

2023年12月，中央經濟工作會議提出化解房地產、地方債務風險、加快城中村改造及加快推進保障性住房建設、「平急兩用」公共基礎設施建設、城中村改造等「三大工程」。依據2023年4月淮北市政府發佈《淮北市城市更新暫行辦法》和淮北市住房和城鄉建設局發佈的數據，淮北市2024年計劃改造老舊社區63個，改造面積約244.98萬平方米。

2024年5月，淮北市住房和城鄉建設局發佈《淮北市關於進一步促進房地產市場的若干政策措施》的通知，通過發放階段性購房消費券，提高公積金貸款額度，優化購房入學政策，落實換購住房個人所得稅優惠政策、實行多樣化回遷安置等措施，加快構建房地產發展新模式，更好滿足群眾多元化住房需求，促進房地產市場平穩健康發展。

2024年，淮北高鐵西站、淮宿蚌城際鐵路、五蒙高速等項目持續建設。

根據上述政府政策，2024年上半年，全國房地產市場整體呈現調整態勢，依舊面臨較大的下行壓力，中央及地方政府調控政策更加精準，政府將繼續實施因城施策的差異化調控政策，重點城市可能會進一步收緊購房限制、貸款審核等措施，而部分三四線城市則可能適度放鬆調控力度，以刺激房地產市場需求，房地產政策呈現出一定的調整趨勢，旨在促進市場的穩定和發展。雖然房地產市場表現疲軟，結合2023年中央經濟工作會議基調，2024年基礎設施建設和重點工程將加快推進落地施工，房地產市場有望回暖，結合國家環保政策的持續推進導致部分小型、非法的砂石場被關停，市場供應量有所減少，砂石骨料市場需求有保障。董事會認為雖然於報告期間利好政策帶來的正面影響尚未得到證實，但在可預見的未來能夠刺激並穩定房地產市場，而建築材料行業將受益於淮北市及其周邊城市（包括宿州市及亳州市）房地產市場的未來增長，本集團將密切關注市場動態，合理安排採購計劃，以應對可能出現的市場波動。

基本建設項目進展

於報告期間，本集團一直專注於位於安徽省淮北市烈山區的高樓山二期項目。截至本公告日期，高樓山二期改擴建項目800萬噸／年已建成投產。基於礦山的概略儲量及根據發展計劃2031年的預測年產量可達8百萬噸計算，二期採礦權總儲量1.64億噸，高樓山礦區的估計採礦年限為17年。

安全環保

本集團堅持「安全第一、預防為主、綜合治理」及「資源開發與環境保護並舉」的安全環保工作方針，切實做好本集團的安全生產和環境保護工作。於報告期間，本集團實現了安全生產目標，環境保護工作嚴格按照國家的相關法律、法規規範進行。

重大投資，收購及出售

於報告期間，本公司並無重大資產收購或出售、合併或股權投資。有關增資（定義見下文）及視作出售通鳴礦業股權的詳情及進一步詳情，請參閱下文「報告期後事項－2.通鳴礦業增資事宜」一節及本公司日期為2024年8月9日的公告。

財務回顧

於報告期間，本集團的營業收入為人民幣110.8百萬元，比2023年同期的人民幣151.5百萬元下降26.9%。於報告期間，本集團的整體業務模式並無發生重大變動，受經濟下行的影響，整體業務下降。

主營業務收入

下表分別列示本集團截至2024年6月30日及2023年6月30日止六個月按產品劃分的銷售詳情：

	截至2024年6月30日止六個月			截至2023年6月30日止六個月		
	收入	銷售量	單價	收入	銷售量	單價
	人民幣千元 (未經審核)	千噸/ 立方米	每立方米/ 噸人民幣元	人民幣千元 (未經審核)	千噸/ 立方米	每立方米/ 噸人民幣元
骨料產品及其他銷售						
— 骨料及其他	<u>88,021</u>	<u>1,732.2</u>	<u>50.8</u>	<u>106,340</u>	<u>1,818.8</u>	<u>58.5</u>
混凝土產品銷售						
— 預拌混凝土	<u>22,384</u>	<u>65.3</u>	<u>342.8</u>	<u>36,647</u>	<u>91.1</u>	<u>402.4</u>
— 水泥穩定碎石	<u>347</u>	<u>3.2</u>	<u>108.4</u>	<u>2,944</u>	<u>26.8</u>	<u>109.9</u>
— 瀝青混凝土	<u>/</u>	<u>/</u>	<u>/</u>	<u>5,607</u>	<u>12.7</u>	<u>442.2</u>
	<u>22,731</u>			<u>45,198</u>		
總額	<u><u>110,752</u></u>			<u><u>151,538</u></u>		

於報告期間，本集團銷售骨料產品及其他的營業額為人民幣88.02百萬元，比去年同期的人民幣106.34百萬元下降17.2%，是由於(i)本集團骨料產品及其他的銷售量由截至2023年6月30日止六個月的1,818.8千噸下降至2024年同期的1,732.2千噸，下降4.8%；及(ii)骨料產品及其他的平均銷售價格由截至2023年6月30日止六個月的每噸人民幣58.5元下降至2024年同期的每噸人民幣50.8元，下降13.2%的共同影響所致。

於報告期間，本集團銷售預拌混凝土的營業額為人民幣22.38百萬元，比去年同期的人民幣36.65百萬元下降38.94%。有關下降是由於(i)本集團預拌混凝土的銷售量由截至2023年6月30日止六個月的91.1千立方米下降至2024年同期的65.3千立方米，下降28.32%；及(ii)本集團預拌混凝土的平均銷售價格由截至2023年6月30日止六個月的每立方米人民幣402.4元下降至2024年同期的每立方米人民幣342.8元，下降14.81%的共同影響所致。

於報告期間，本集團銷售水泥穩定碎石的營業額為人民幣0.3百萬元，比去年同期的人民幣2.94百萬元下降89.8%，有關下降是由於(i)本集團水泥穩定碎石的銷售量由截至2023年6月30日止六個月的26.8千噸下降至2024年同期的3.2千噸，下降88.1%；及(ii)本集團水泥穩定碎石的平均銷售價格由截至2023年6月30日止六個月的每噸人民幣109.9元下降至2024年同期的每噸人民幣108.4元，下降1.36%的共同作用所致。

於報告期間，本集團銷售瀝青混凝土的營業額為0，與去年同期比有大幅度的下降。基於瀝青混凝土產品市場萎縮且資金回籠緩慢等原因，為規避市場風險，謹慎投資，綜合公司發展方向，報告期間沒有開展本項業務。

毛利及毛利率

於報告期間，本集團的毛利為人民幣40.4百萬元，比2023年同期的人民幣67.9百萬元下降人民幣27.5百萬元。於報告期間，毛利率為36.5%，較去年同期的44.8%下降8.3個百分點。

銷售成本

於報告期間，本集團銷售成本為人民幣70.3百萬元，較2023年同期的人民幣83.6百萬元減少人民幣13.3百萬元。該減少是由於本公司產品的銷售數量及主要原材料單位成本與去年同期相比均有所下降，且原材料單位成本的下降幅度遠小於產品單價的下降幅度。

行政開支

於報告期間，本集團發生的行政開支人民幣15.6百萬元。行政開支較去年同期基本持平。

財務成本

報告期間，本集團發生的財務成本為人民幣35.2百萬元，比2023年同期的人民幣33.1百萬元增加人民幣2.1百萬元，是由於計息借款增加所致。雖然有關計息借款於報告期間大幅增加，但新增借款利率降低。因此，財務成本略有增加。

財務狀況

於2024年6月30日，總權益由2023年12月31日的人民幣666.3百萬元下降至人民幣647.8百萬元，主要是2024年虧損影響所致。資產總值由2023年12月31日的人民幣2,383百萬元上升至人民幣2,576.9百萬元，主要是通鳴礦業向外借款增加了貨幣資金。

流動資金及財務資源

本集團現金及現金等價物由2023年12月31日的人民幣340.7百萬元增加至2024年6月30日的人民幣566.7百萬元。主要由於通鳴礦業向外借款增加了貨幣資金。

於2024年6月30日，本集團未向關聯方提供擔保。

市場風險

本集團面臨各種市場風險，包括原材料價格及其他商品價格風險、利率變動及行業政策變動風險。

本集團亦面臨原材料價格及其他商品價格風險。本集團競爭力、成本及盈利能力部分取決於本集團以可接受的價格尋找並維持穩定充足原材料供應的能力，尤其是為其混凝土產品。本集團於混凝土產品所用的原材料主要包括膠凝材料（例如水泥、礦粉及粉煤灰）、骨料（例如砂石）及外加劑。於生產瀝青混凝土產品時，主要原材料包括瀝青、骨料及礦粉。本集團所有的原材料均於中國採購。

利率風險

本集團面臨的利率風險主要與本集團持有的現金及銀行存款、計息銀行及其他借款有關。就控制與若干現金持有及銀行存款、計息銀行及其他借款有關的利率風險而言，本集團主要是透過按固定或浮動利率將其存入適當的短期存款，同時按固定或浮動利率的混合利率借貸。

本集團於報告期間內並無使用任何利率掉期以對沖其利率風險。

行業政策變動風險

中國建築行業的一系列法律、法規和規則構成本公司日常及持續經營的外部監管及法律環境，並對本公司的業務發展、生產經營、國內和國際貿易、資本投資等產生重大影響。相關行業政策的變動可能對本公司的生產經營產生相應影響。

展望

於報告期間，本集團一直專注於其發展計劃的實施。在高樓山二期生產線投產的情況下，本集團將加大生產規模，力爭全年達到600萬噸，並計劃於2025逐步提高年產量。

2024年下半年，隨着淮北高鐵西站、淮宿蚌城際鐵路、五蒙高速等項目相繼開展，淮北市及其周邊地區預期將迎來基礎設施建設潮，預計淮北市及其外圍城市（包括宿州市及亳州市）對建築骨料的需求旺盛，本集團將緊密關注市場需求，開拓新的銷售客戶，挖掘內部潛力，保證本集團骨料及混凝土產品穩產，以滿足現有客戶及潛在客戶對骨料產品日益增長的需求，以一流的財務業績推動本集團穩勁發展。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告期間，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份（包括出售庫存股份）。於2024年6月30日，本公司並未持有任何庫存股份。

報告期後事項

1. 監事之辭任

誠如本公司日期為2024年8月13日之公告所披露，趙明靈女士辭任股東代表監事及本公司監事（「監事」）會（「監事會」）主席。由於趙明靈女士的辭職將導致監事會監事人數減少並低於相關規則、法規及本公司組織章程細則規定的法定人數，因此，趙明靈女士的辭任將於本公司臨時股東大會選舉新任監事以填補該監事會人數空缺之日起生效。於辭任生效前，趙明靈女士仍會根據有關規則、法規及本公司組織章程細則履行其監事職責。

2. 通鳴礦業增資事宜

茲提述本公司日期為2024年8月9日的公告。於2024年8月9日（香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）交易時段後），本公司、安徽雷鳴爆破工程有限責任公司（「雷鳴爆破」）及安徽雷鳴科化有限責任公司（「雷鳴科化」）訂立增資擴股補充協議，據此，雷鳴科化同意向通鳴礦業增資人民幣83,999,600元（「增資」）。增資完成後，通鳴礦業將由本公司、雷鳴爆破及雷鳴科化分別擁有60.1255%、29.6141%及10.2604%。通鳴礦業仍將是本公司的非全資子公司。有關增資的進一步詳情，請參閱本公司日期為2024年8月9日的公告。

企業管治

本公司深明良好企業管治對增強本公司管理及保護股東整體利益的重要性。本公司已採納載於聯交所證券上市規則（「上市規則」）之企業管治守則（附錄C1）的守則條文，作為其本身管治其企業管治慣例的守則。董事會認為，本公司截至2024年6月30日止六個月期間已遵守企業管治守則所載的相關守則條文，概無董事知悉任何資料可合理地顯示本公司於報告期間任何時間未有遵守守則條文。

董事買賣證券的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（《標準守則》），作為本公司董事（「董事」）及本公司監事（「監事」）證券交易的標準守則。在向全體董事及監事作出具體查詢後，全體董事及監事於截至2024年6月30日止六個月一直遵守《標準守則》所載的規定。

審計委員會

本公司審計委員會（「審計委員會」）有三名成員，包括郜偉先生（主席）、劉朝田先生及邢夢瑋女士，彼等均為獨立非執行董事。本公司截至2024年6月30日止六個月之中期報告及中期業績公告已經審計委員會審閱。審計委員會認為，有關財務資料之編製符合適用會計準則、上市規則之規定及任何其他適用法律規定，並已作出適當披露。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告在本公司網站(<http://www.ljgfjt.com/>)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)上刊載。本公司中期報告亦將於適時刊載在本公司及聯交所網站以供閱覽。

股息

董事會建議本公司不派發截至2024年6月30日止六個月之中期股息。

承董事會命
淮北綠金產業投資股份有限公司
董事長兼執行董事
劉勇

中國安徽，2024年8月28日

於本公告日期，本公司執行董事為劉勇先生、秦加朋先生、趙松先生、陸浚哲女士及張爭光先生；及本公司獨立非執行董事為郜偉先生、劉朝田先生及邢夢瑋女士。

* 僅供識別